ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC

Tuy Phước, ngày      tháng 8 năm 2024

V/v tiếp tục triển khai thi hành

Luật Lực lượng tham gia bảo vệ

an ninh, trật tự ở cơ sở

 Kính gửi:

   - Các Phòng: Văn hóa & Thông tin, Nội vụ,

           Tư pháp, Tài chính - Kế hoạch;

     - UBND các xã, thị trấn;

     - Công an các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3254/CAT-PV01, ngày 20/8/2024 của Giám đốc

Công an tỉnh về việc tiếp tục triển khai thi hành Luật Lực lượng tham gia bảo vệ

an ninh, trật tự ở cơ sở (sau đây gọi là Luật); nhằm tiếp tục triển khai thực hiện

nghiêm túc, có hiệu quả Luật trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện yêu

cầu:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành liên quan và Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ được

phân công tại Kế hoạch số 73/KH-UBND, ngày 16/4/2024 của Chủ tịch UBND

huyện về triển khai thi hành Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở

cơ sở trên địa bàn huyện Tuy Phước; nâng cao nhận thức, trách nhiệm và cơ chế

phối hợp giữa các đơn vị, địa phương; đồng thời, thường xuyên kiểm tra, đôn

đốc, hướng dẫn, kịp thời giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình

tiến hành các hoạt động triển khai thi hành Luật trên địa bàn huyện.

2. Trên cơ sở Quyết định số 19/2024/QĐ-UBND, ngày 19/6/2024 của

UBND tỉnh về số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; số lượng thành viên

Tổ bảo vệ an ninh, trật tự tại thôn, khu phố trên địa bàn tỉnh Bình Định, đến nay

các xã: Phước Hòa, Phước Quang, Phước Hưng và thị trấn Diêu Trì chưa kiện

toàn đảm bảo đủ số lượng thành viên lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự

ở cơ sở. Đề nghị Công an các địa phương nêu trên chủ động tham mưu cấp ủy,

chính quyền khẩn trương thực hiện việc kiện toàn đủ số lượng và hoàn thành

trước ngày 15/9/2024.

3. Giao Công an huyện tiếp tục chỉ đạo lực lượng Công an cấp xã chủ

động tham mưu cấp ủy, chính quyền cùng cấp quản lý về tổ chức, hoạt động, chỉ

đạo, điều hành, hướng dẫn phân công thực hiện nhiệm vụ của Lực lượng tham

gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; tổ chức tập huấn, bồi dưỡng chính trị, pháp

luật, nghiệp vụ hoàn thành trước ngày 30/9/2024; kịp thời báo cáo đề xuất các

2

cấp biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, địa phương phối hợp tổ chức triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (qua phòng PV01);

- TT. Huyện ủy; TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- LĐVP, CVVP k4;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T23:25:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-09-05T15:58:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T16:24:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T16:34:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T16:34:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T16:34:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:06:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!